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山が近くになくっても、
公園や校庭、街路樹と、木は身近にあふれています。

日本人は昔から、そんな木々と上手に付き合ってきました。

日本人と木の付き合いをご紹介する

樹木漫画「リン子の絵日記」

子供も大人も一緒に読んだら
身近な木に会いに行こう！

林野図書資料館は、国立国会図書館の支部にあたり、林野行政・施策部
門における専門図書館として、森林・林業・木材産業関係の資料を広く収
集、保存しております。当漫画は日本人と木の文化をより多くの方々にご
紹介し、日本の森林・林業の応援団になっていただこうと作成しました。

楽しんでご覧いただければ幸いです。
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リン子の絵日記
目次だよ

1．サクラ

2．コナラ

3．カエデ

4．スギ

5．ヒノキ

6．マツ

7．クスノキ

8．ヤマモモ

9．イチョウ

10．ケヤキ

11．トチノキ

12．シラカンバ

13．ツバキ

14．ヒイラギ

15．スダジイ

16．キリ

17．シュロ

18．ウメ

19．フジ

20．アオキ

21．サンショウ

22．ツツジ

23．ユズ

24．クワ

25．クヌギ

26．カキノキ

27．エノキ

28．ソテツ

29．ブナ

30．カシワ

特別編.ウルシ


















